
g_______

Registr. PRÁVNÍ ODBOR

š číslo

00 5 3/ 1 7

'cv *470,- FM; Dodatek č. 3

Y

ke smlouvě o provozovánívrtulníků

pro střediska letecké záchranné služby

L\ LQ

š
uzavřený v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

(dále jen „dodatek")

Smluvní strany:

Objednatel: Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví

Se sídlem: Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2

IČO: 00024341

Jednající: prof. MUDr. Roman Prymula CSc., Ph.D.

Náměstek pro zdravotní péči

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

na straně jedné (dále jen „objednatel")

a

Provozovatel: DSA a.s.

Se sídlem/místem podnikání: Mladoboleslavská 58,197 00 Praha 9 - Kbely

Zastoupený: na základě plné moci

ze dne 03. 04. 2017

IČO: 63216744

DIČ: CZ 63216744

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Zapsán v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B vložka 11051

Korespondenční adresa:

na straně druhé (dále jen „provozovatel")

objednatel a provozovatel dále také jako „smluvní strany", nebo jednotlivě jako „smluvní

strana"

Preambule

1. Smluvní strany tímto konstatují, že dne 23. 10. 2008 uzavřely „Smlouvu o provozování

vrtulníků pro střediska letecké záchranné služby" reg. číslo objednatele 0407/08 (dále

jen „smlouva"). K uvedené smlouvě byl dne 28. 12. 2016 uzavřen dodatek č. 1 pod reg.



x

číslem objednatele 0217/16 a dne 28. 2. 2017 dodatek č. 2 pod reg. číslem objednatele

0027/17.

2. Objednatel uzavírá s provozovatelem tento dodatek v souladu s ust. § 222 odst. 5 ve

spojení s ust. § 273 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, za

účelem zajištění provozování vrtulníků pro leteckou záchrannou službu na výjezdové

základně v Ústí nad Labem za účelem zajištění kontinuity letecké záchranné služby na

uvedené výjezdové základně, neboť ke dni uzavření tohoto dodatku není ukončené

zadávací řízení o veřejné zakázce „Provozování vrtulníků pro leteckou záchrannou

službu - Ústí nad Labem" konané dle ustanovení § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

3. Dodatek se uzavírá pouze se společností DSA a.s., neboť tato společnost fakticky

zajišťuje dle smlouvy provozování vrtulníku pro výjezdovou základnu v Ústí nad Labem.

1. Rozsah služby

1.1. Provozovatel se tímto dodatkem zavazuje poskytovat objednateli služby spočívající

v provozování vrtulníků pro leteckou záchrannou službu, k plnění úkolů stanovených

zákonem č. 374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě, ve znění pozdějších

předpisů, což zahrnuje držení každodenní pohotovosti vrtulníku včetně letové posádky

a provádění letů dle pokynů zdravotnického operačního střediska v působnosti

Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, p. o. na výjezdové základně v Ústí nad

Labem na adrese V Lukách 3344/25, 400 11 Ústí nad Labem 11 (dále jen „služby").

1.2. Dodatek se uzavírá na dobu určitou od okamžiku vyčerpání finančních prostředků dle

čl. 1 odst. 1.3. dodatku č. 2 ke smlouvě o provozování vrtulníků pro střediska letecké

záchranné služby ze dne 28. 2. 2017 reg. číslo objednatele 0027/17 do okamžiku

zahájení plnění služby na základě smlouvy uzavřené s provozovatelem vybraným

v zadávacím řízení o veřejné zakázce „Provozování vrtulníků pro leteckou záchrannou

službu - Ústí nad Labem" konaném dle ustanovení § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb.,

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nebo do vyčerpání

finančního limitu dle čl. 3 odst. 3.6. tohoto dodatku.

1.3. Smluvní strany se dohodly, že po dobu platnosti tohoto dodatku se neaplikuje čl. 5

odst. 5. 5. smlouvy.



2. Pohotovost

2.1. Smluvní strany tímto dodatkem upravují rozsah poskytované pohotovosti tak, aby bylo

sjednoceno poskytování letecké záchranné služby na území České republiky, a to tímto

způsobem:

„Pohotovost bude vykonávána v režimu „den", tj. 7 dní v týdnu, v rozmezí (lokálního

času):

7:00 - 20:00 v období od 1. 4. do 30. 4.

7:00 - 21:00 v období od 1. 5. do 31. 7.

7:00 - 20:00 v období od 1. 8. do 31. 8.

7:00 - 19:00 v období od 1. 9. do 30. 9.

7:00 - 18:00 v období od 1. 10. do 31. 10.

7:00 - 16:00 v období od 1. 11. do 31. 12."

2.2. Provozovatel je nad rámec pohotovosti dle čl. 2 odst. 2.1. tohoto dodatku oprávněn

přijmout pokyn zdravotnického operačního střediska též v rozmezí 30 minut před

zahájením pohotovosti a 30 minut po ukončení pohotovosti.

3. Platební podmínky

3.1. Objednatel je povinen uhradit provozovateli za poskytnuté služby odměnu, která je

dána součtem odměny za držení pohotovosti dle čl. 1 odst. 1. 1. tohoto dodatku

a odměny za provedené lety.

3.2. Odměna za držení pohotovosti činí za jeden kalendářní den: 25 400,- Kč bez DPH.

3.3. Odměna za provedené lety činí za jednu hodinu letu: 15 950,- Kč bez DPH.

3.4. Odměna provozovatele bude hrazena objednatelem za období kalendářního měsíce,

a to vždy zpětně na základě doručené faktury (daňového dokladu).

3.5. Provozovatel se zavazuje, zasílat objednateli za každý kalendářní týden samostatné

vyúčtování pohotovosti a provedených letů.

3.6. Smluvní strany tímto berou na vědomí, že na základě tohoto dodatku lze poskytnout

plnění, které nepřesáhne hodnotu 2 000 000,- Kč bez DPH.

3.7. Objednatel bere na vědomí, že výše odměny za držení pohotovosti a za letovou hodinu

je ze strany provozovatele poskytnuta dočasně jako zcela mimořádná a výjimečná

s ohledem na účel tohoto dodatku, a že zahrnuje pouze nezbytné náklady na úhradu

provozu vrtulníku a personální náklady po dobu účinnosti tohoto dodatku.



4. Kontaktní osoby

Kontaktní osobou objednatele je pro účely tohoto dodatku

email: Kontaktní osobou

provozovatele je pro účely tohoto dodatku tel., e-mail:

Změny kontaktních osob nejsou považovány za změnu smlouvy a lze je učinit

jednostranným písemným oznámením příslušné smluvní strany. Změna kontaktní osoby je

účinná dnem doručení písemného oznámení o změně kontaktní osoby, nebo dnem určeným

v tomto oznámení.

5. Závěrečná ustanovení

5.1. Ostatní ujednání smlouvy se nemění.

5.2. Provozovatel prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že objednatel je osobou

povinnou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve

znění pozdějších předpisu, a je tak povinen o tomto dodatku a právním vztahu jím

založeném zpřístupňovat všechny informace, které zákon ze zpřístupňování nevylučuje,

výslovně dále bere na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v souladu se zákonem

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

5.3. Tento dodatek č. 3 ke „Smlouvě o provozování vrtulníků pro střediska letecké

záchranné služby reg. číslo objednatele 0407/08 ze dne 23. 10. 2008" nabývá účinnosti

dnem podpisu smluvními stranami.

5.4. Smluvní strany výslovně prohlašují a svými podpisy potvrzují, že jim nejsou známy

žádné okolnosti, které by jim bránily v uzavření tohoto dodatku smlouvy a že tento

dodatek smlouvy je projevem jejich svobodné a pravé vůle a nebyl uzavřen v tísni či za

nápadně nevýhodných podmínek.

5.5. Dodatek smlouvy se vyhotovuje ve třech stejnopisech s tím, že objednatel obdrží dva

stejnopisy a provozovatel jeden stejnopis tohoto dodatku.

V Praze dne: 13. 04. 2017 V Praze dne: 13. 04. 2017

CSc., Ph›D›

Náměstek pro zdravotní péči za DSA a.s. na základě plné moci ze dne

Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví 03. 04. 2017



.
Fráni Šrámka 1139

500 02 Hradec Králové

roužek, Moník, Petera g partnei
Kč“

x

advokátní kancelář s.r.o. Attorneys-aWíaw Nm

:4:4 ,

/

PLNÁ MOC

Společnost: DSA a.s.

IČO: 63216744

Sídlo: Mladoboleslavská 58, Kbely, 197 00 Praha 9

Zastoupená: prvním místopředsedou představenstva

(dále jen „Zmocnitel")

tímto zmocňuje:

Jméno: advokátku, ev. číslo ČAK

společnosti: advokátní kancelář s.r.o.

bydliště:

Adresa:

(dálejen „Zmocněnec")

k tomu, aby Zmocněnec za Zmocnitele samostatně jednal ve vztahu k Ministerstvu zdravotnictví ČR ve věci řešení

zajištění provozu letecké záchranné služby na výjezdové základněv Ústí nad Labem ze strany společnosti DSA a.s.

poté, co bude vyčerpán finanční limit uvedený v Dodatku č. 2 ke Smlouvě o provozování vrtulníků pro střediska

letecké záchranné služby uzavřené mezi společností DSA a.s. a Českou republikou - Ministerstvem zdravotnictví.

Zmocněnec je zejména oprávněn ke všem způsobům jednání (tj. v osobní i písemné podobě) v uvedené

záležitosti. Pokud na základě výsledků jednání s Ministerstvem zdravotnictví či jiné skutečnosti bude v období,

na které je tato plná moc udělena, potřeba přistoupit k podpisu smluvního dokumentu, na jehož základě by

společnost DSA a.s. zajišťovala leteckou záchrannou službu v Ústí nad Labem po vyčerpání finančního limitu dle

Dodatku č. 2 ke Smlouvě o provozování vrtulníků pro střediska letecké záchranné služby, je Zmocněnec oprávněn

samostatně podepsat za Zmocnitele takovýto smluvní dokument a činit veškeré úkony s tímto podpisem

související.

Tato plná moc se uděluje s účinností od 06.04. 2017 do 20. 04. 2017.

V H radci

Plnou moc přijímám:

IČ: 28827261, vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 30007

Ohlášení společnici:



a

O
z

są

Sa:

Prohlášení o pravosti podpisu na listině nesepsané advokátem V' 'a x44;

Běžné číslo knihy o prohlášení o pravosti podpisu 13591/3/2017/C

Já, níže podepsaný advokát se sídlem

zapsaný v seznamu advokátní komorou pod ev.č. 12477, prohlašuji, že tuto listinu

přede mnou vlastnoručně v jednom vyhotovení podepsal:

I. nar. bytem

jehož totožnostjsem zjistil z občanského průkazu č. vydaného dne

Podepsaný advokát tímto prohlášením o pravosti podpisu nepotvrzuje správnost ani pravdivost údajů uvedených

v této listině, ani její soulad s právními předpisy.

V Hradci Králové dne 3. 4. 2017


